
CM 

Afdeling en nummer RIJ S WIJ K (Z H) £ ^ 

MMA/Mo 204.820 I , P 0 

to 
§ co co 
CO 

§ DE S T A A T S S E C R E T A R I S V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overvegende, dat de handels- en scheepvaartnederzetting Woudsend aan de Ee tot 
ontwikkeling i s gekomen; 

dat het huidige nederzettingspatroon van de kom van Woudsend nog grote overeen-
komst vertoont met de s i t u a t i e , zoals weergegeven op de kadastrale minuutkaart 
van c i r c a 1830; 

dat de bebouwing van het dorp voornamelijk bestaat u i t 18de en vroeg 19de-eeuwse 
woonhuizen; 

dat met name de M i d s t r j i t t e , met z i j n grote lengte, zeer flauwe bochten en dicht 
aaneengeschakelde bebouwing een boeiende r u i m t e l i j k e werking biedt, die samen 
met de smalle, diepe verkaveling en de inten s i e f met kleinere panden bebouwde 
stegen bijdraagt t o t het sted e l i j k e karakter van Woudsend; 

dat mitsdien het gebied, gelegen i n Woudsend, een beeld oplevert, dat van alge­
meen belang i s vanwege de schoonheid en het karakter ervan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Wymbritseradeel, Gedeputeerde 
Staten van Friesland en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N : 

CRM 182 - 026018* - 41 



Het gebied i n de gemeente Wymbritseradeel, zoals i s aangegeven op de b i j 
deze beschikking behorende tekening nr. 195 en zoals omschreven i n de toe­
l i c h t i n g b i j deze beschikking, aan te wijzen als dorpsgezicht i n de z i n van 
a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

Van deze beschikking, waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Nederlandse 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad 
van de gemeente Wymbritseradeel, Gedeputeerde Staten van Friesland en de 
Rijksplanologische Commissie. 

De Staatssecretaris van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk 

(G.C. Wallis de Vries) 

De Minister, van Volkshuisvesting en 
Ruimtelijke Ordening, 

(Jhr.drs.P.A.C.Beelaerts van Blokland) 


